
 

 

UCHWAŁA NR 28/IV/24 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone 

środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miejską Nowa Ruda  

oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późń. zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 342/XLIV/22 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie 

zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Nowa Ruda oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) miesięczne (imienne) – uprawniające w okresie jednego miesiąca do odbycia dowolnej liczby 

przejazdów środkiem komunikacji miejskiej, w której został zakupiony, na linii komunikacyjnej.”; 

2) § 4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Opłatę za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta ustala się w wysokości 1,00 zł.”; 

3) § 6 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. W przypadku stwierdzenia przez kontrolera braku odpowiedniego dokumentu przewozu lub braku 

ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienia do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego, pasażer 

zobowiązany jest do uiszczenia należności za przewóz oraz opłaty dodatkowej.”; 

4) § 6 ust. 3 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1) brak odpowiedniego dokumentu przewozu;”; 

5) w § 6 ust 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenia 

przepisów o ich przewozie.”; 

6) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3534



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3534



Załącznik nr 1 do uchwały nr 28/IV/24 

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

CENY BILETÓW PRZEJAZDOWYCH 

  

Bilety jednorazowe zakres uprawnień 
Cena biletu 

normalnego 

Cena biletu 

ulgowego 

ważne na linii komunikacyjnej 5,00 zł 2,50 zł 

Bilety miesięczne (imienne) zakres uprawnień 
Cena biletu 

normalnego 

Cena biletu 

ulgowego 

ważne na linii komunikacyjnej 160,00 zł 80,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3534



Załącznik nr 2 do uchwały nr 28/IV/24 

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

WYSOKOŚCI OPŁAT DODATKOWYCH I OPŁATY MANIPULACYJNEJ. 

1. Opłaty dodatkowe: 

1) za przejazd linią komunikacyjną w przypadku braku odpowiedniego dokumentu przewozu wynosi:  

50-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

2) za przejazd linią komunikacyjną bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 

lub ulgowego przejazdu wynosi: 40-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

3) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny, opłata dodatkowa wynosi  

100-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

4) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny, opłata dodatkowa wynosi  

150-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

5) za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie 

przepisów o ich przewozie opłata dodatkowa wynosi 50-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

Uiszczenie opłat dodatkowych powinno nastąpić w terminie 7 dni od daty wystawienia dokumentu 

określającego jej wysokość. 

2. Opłata manipulacyjna wynosi 10% opłaty dodatkowej ustalonej w sposób określony w ust. 1 pkt 1 i 2 

niniejszego załącznika, tj.: 

1) w przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu, 

posiadania odpowiedniego dokumentu przewozu, którego nie miał podczas przejazdu; 

2) w przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu, 

uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu. 

3. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w formie bezgotówkowej decyduje data wystawienia 

dyspozycji. 

4. W przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż w terminie 7 dni od dnia przewozu, 

posiadania odpowiedniego dokumentu przewozu, bądź uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu to: 

1) o ile została pobrana opłata dodatkowa wraz z należnością za przewóz, podlega ona zwrotowi  

po potrąceniu opłaty manipulacyjnej; 

2) o ile należna opłata dodatkowa wraz z należnością za przewóz nie została pobrana – ulega umorzeniu,  

po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3534


		2024-06-25T09:02:24+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




